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 BENDRA  INFORMACIJA 

 

     Projekto rengimo pagrindas: Projektas atliktas UAB „GLASTIKA“  užsakymu. Yra 

gauti galiojantys statybos leidimai Nr. 0959 2008-10-10 (pastatui) ir Nr. 0960 2008-10-10 (kūdrai, 

priešgaisriniam rezervuarui), pasikeitus užsakovo poreikiams bei esminiams statinio sprendiniams, 

leidžiama projekto laida A,  ir projektas bus teikiamas Vilniaus raj. savivaldybei gauti naują SLD. 

Sklypui detalusis planas nebuvo rengtas. Pastato tūris bei užstatymo plotas, vieta sklype, užstatymo 

intensyvumas bei žalieji plotai numatyti pagal priešprojektinius pasiūlymus Laidai 0,  kurie buvo 

pristatyti priešprojektiniuose pasiūlymuose visuomenei 2008 rugpjūčio 12d. bei atitinka projektavimo 

sąlygų sąvadą 2008-09-08 Nr.. SA-1422 ir  specialiuosius architektūrinius reikalavimus SAR, 

išduotus  UAB „Lanreta“  2006-09-08 Nr. SA-1422. 

 

    Projektuojamo statinio (statinių) statybos vieta: Maišiagalos mstl. Vilniaus r. sav.;  

Sklypo unikalus Nr.: 4400-0759-2121, kadastrinis Nr.: 4147/0100:1221. 

     Statybos rūšis: Nauja statyba 

     Statinio paskirtis: Gamybos paskirties pastatas 

     Statinio kategorija: Ypatingas 

    Trumpas statybos sklypo aprašymas (sklype esantys statiniai, inžineriniai tinklai ir 

įrenginiai, želdiniai, geologinės, hidrogeologinės sąlygos, higieninė ir ekologinė situacija, 

aplinkinis užstatymas ir kt.): Sklype pastatų nėra, sklypas tuščias. Inžinerinės komunikacijos: 

elektros tinklai prijungiami prie miestelio centralizuotų  tinklų. Vandens ir nuotekų tinklai įrengiami 

vietiniai.  Į Sklypą numatytos dvi įvažos, kurios bus suprojektuotos atskiru projektu, bus gautas NŽT 

sutikimas dėl įvažų įrengimo valstybinėje žemėje. Sklypo paviršiaus reljefas  yra pakankamai lygus ir 

projekte išlieka bevek tas pats. Įrengiamos naujos dangos, automobilių parkavimo, skaičiuojant pagal 

normatyvus (reikalingos 35 vietos) numatomos šalia pastato, pietrytinėje sklypo dalyje.  Sklype  

numatoma pakloti kietas dangas, pėsčiųjų  takus, įrengti žaliuosius plotus.  

 

Statybos sklypo statybinių tyrimų aprašymas: Leidžiant projekto laidą 0 buvo atlikti 

geologiniai grunto tyrimai ir archeloginiai vietovės tyrinėjimai, kadangi sklypas patenka į kultūros 

paveldo vizualinį apsaugos pozonį (Maišiagalos piliakalnio). Absoliutiniai aukščiai sklypo 

kampinėse ribose siekia 68,70m - 69,76m. Sklypo reljefas nežymiai žemėja nuo šiaurės  pusės link 

pietryčių, nuokritis iki 1 m. Sklypo aukščių planas atliekamas, prisitaikant prie esamos teritorijos 

aukščio ir atsižvelgiant į esamo reljefo ypatumus. Projektuojamo pastato pirmo aukšto grindų  

altitudė 0,000 = 137,20m. 

Projektavimo darbai bus atliekami tik teritorijos ribose. Šalia esančiame sklype numatoma 

pasinaudoti vandens telkiniu išorės gaisrų gesinimui (bendrojoje dalyje bus pridedami šalia esančių 

sklypų savininkų sutikimai).  
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Projektuojamų statinių pagrindinės charakteristikos, paskirtis, produkcija, gamybos 

(paslaugų) ar kitos planuojamos ūkinės veiklos programa: Projektuojamas statinys - stiklo paketų 

cechas (toliau – cechas); žymėjimas sklypo plane - 1.  

Pastato pagrindinė  paskirtis – gamybos paskirties. Pastate planuojama gaminti stiklo 

paketus. Pastato paskirtis nesikeičia nuo pirminio projekto, pagal kurį gautas statybos leidimas.  

Administracinės  patalpos planuojamos  įrengti  pastato antresolėje. Buitinės patalpos įrengiamos 

pastato pimajame aukšte. Projektuojant vadovautasi statybinėmis normomis ir taisyklėmis ir 

užsakovo pageidavimais. 

Pastatas priskiriamas ypatingųjų pastatų kategorijai. Pastatas šildomas. Pastatas atitinka A+ 

energetinės klasės reikalavimus. 

Projektuojamo cecho dydis: 74,22 m ilgio ir 52,22 m pločio. Statybinis tūris - 32506 m³.  

Pastatas yra vieno aukšto su antresole. Kolonų tinklas– 6 m x 20m ir 6m x 22 m. Pastato laikantis 

karkasas – gelžbetoninės kolonos, pamatai - gręžtiniai su ransija, stogo konstrukcijos – metalinės. 

Perdanga virš buitinių  patalpų – g/b. Stogo danga – cecho dalyje skarda, buitinių patalpų - ruloninė, 

prilydoma. Lauko sienos – metalinio karkaso, aptaisytos daugiasluoksnėmis plokštėmis  „Sendvič“ 

tipo. Vartai į  cecho patalpas – pakeliami, mechaniniai/rankiniai. Grindų paviršius pakilęs nuo žemės 

paviršiaus  0,20 m.  Cecho grindys betoninės su apšltinimu iš putų poliesterio.   Admistracinės  

patalpos yra antresolėje. Pastato aukštis nuo žemės paviršiaus – 10,30 m. Pastato 0,000 lygus 

137,20m altitudei. Sienos, skiriančios sandėliavimo patalpas nuo buitinių patalpų iš „sendvič“ tipo 

sieninių plokščių, su nurodytu atsparumu ugniai REI- 45. Pastato stogo nuolydžiai priklauso nuo sijų 

viršutinės juostos nuolydžio kampo ir yra ne mažiau kaip 7 laipsniai. Vandens surinkimas nuo stogo 

kraštinėse ašyse – išorinis, latakais ir lietvamzdžiais. Administracinių/ buitinių patalpų dalyje vanduo 

surenkamas ir nuleidžiamas vidiniais lietvamzdžiais. Stogo įlajose numatytas el. pašildymas.  Ant 

pastato  stogo montuojama 0,60m apsauginė tvorelė, kadangi viršijamas 10m aukštis bet stogas 

neeksplotuojamas. 

 

Trumpas technologinio proceso, technologinių inžinerinių sistemų ir kitų sprendinių 

pagal projekto dalis aprašymas:  Supakuoti stiklo lakštai atvežami autotransportu specialioje 

puspriekabėje. Iškrovimui puspriekabė įstumiama į cechą ir tiltiniu kranu stiklas sukraunamas į 

specialius metalinius stelažus - stovus prie stiklo supjaustymo linijų. Stiklo pjaustymui yra dvi 

automatizuotos linijos su programiniu valdymu. Iš stiklo pjaustymo baro paketai ant vežimėlių 

išgabenami į stiklo paketų surinkimo barą. Šiame bare taip pat yra dvi paketų surinkimo linijos. 

Kaip atskira įrangos dalis yra aliuminio rėmelių gamyba ir paruošimas. Rėmeliai iš lengvo uždaro 

aliuminio profilio, jį pjaustant ir sulankstant staklėmis. Į rėmelį pripilama drėgmę 

absorbuojančių granulių. Ant rėmelių staklėmis plonu sluoksniu užnešama hermetiko-butilo 

medžiaga. Atsistovėjimui rėmeliai sukabinami ant stovo-kabyklos iki jų panaudojimo surenkant 

paketą. Stiklo paketų surinkimo linijos susideda iš eilės įrenginių. Stiklo plovimo mašinoje stiklo 

ruošiniai plaunami, džiovinami, tikrinama jų kokybė. Prieš tai įrenginyje vanduo filtruojamas - 

paruošiamas ir siurbliu paduodamas į plovimo mašinas. Ant transporterių ruošiniai komplektuojami 

gaminių surinkimui. Automatinis stiklo paketų surinkimas vyksta transporterio atkarpoje 
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įmontuotame įrenginyje -aliuminio rėmelių uždėjimas ant stiklo, -surinkimo, presavimo , argono 

pripildymas, -kamštinių tarpinių įdėjimas, - išorės hermetizavimas. Papildomai nestandartiniai 

paketai hermetizuojami atskiru rankiniu hermetizavimo įrenginiu. Hermetikas susideda iš dviejų 

komponentų: A ir B dalių. Šie komponentai yra gana tirštos konsistencijos , laikomi metalinėse 

statinėse, nepavojingi. Hermetinimo proceso metu šie komponentai iš statinių specialiais siurbliais 

yra išsiurbiami ir prieš užnešant ant paketų sumaišomi santykiu 1:10. Užnešti plonu sluoksniu, 

gerai aptraukia ir prikimba prie paketo. Po kiek laiko jis sukietėja. Šis hermetikas praktiškai 

neišskiria jokių teršalų, yra bekvapis ir naudojant pagal instrukciją yra visiškai saugus. Patikrinus 

gaminio kokybę, stiklo paketai supakuojami ir išsiunčiami klientui pagal užsakymą.  

 

Numatomas cecho darbo režimas: 

 Darbo dienų skaičius metuose 288 d.d., 

 Darbo dienų skaičius savaitėje 5 d.d. 

 Pamainų kiekis paroje, - 1 pamaina; 

 Pamainos trukmė 8,0 val.;                                       

 Dirbančiųjų kiekis: 20 dirbantieji 

 

 

Eil.

Nr 
Dirbantieji I pamainos dirbantieji 

1 Vadovas 1 

2 Gamybos vadovas 1 

3 Buhalterė apskaitininkė 1 

4 Pardavimo vadybininkas 4 

5 Vairuotojas 1 

6 Valytoja 1 

7 Kiemsargis 1 

8 Cecho dirbantieji / meistrai 20 

 

Inžinerinių tinklų aprašymas; energinio aprūpinimo ir vandens šaltiniai; vandens, 

nuotekų ir energinio aprūpinimo inžinerinių tinklų apibūdinimas; atsinaujinančių energijos 

išteklių panaudojimo apibūdinimas: Inžineriniai tinklai bus projektuojami vietiniai sklypo ribose,  

gretimame sklype ir dalis valstybinėje žemėje. 

 

Susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo komunikacijų aprašymas; 

išorinio ir vidinio transporto judėjimo organizavimo principai: Į sklypą numatyti du įvažiavimai.  

Darbuotojų automobiliai parkuojami pietinėje sklypo dalyje, Žn skirtos dvi parkavimo vietos 

arčiausiai pagrindinio įėjimo. Stambieji krovininiai automobiliai atvyksta iš dešinės pastato pusės, 

iškraunami ir išvažiuoja, mažesni krovininiai automobiliai taip pat atvykstą į dešinę pastato pusę 

(žiūrint nuo privažiavimo kelio pusės). Taip pat numatytas transporto judėjimas tiek priešgaisrinio 
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tiek aptarnaujančio transporto (žiūrėti transporto judėjimo schemą brėžinyje). Projekto laida A 

nekeičia esminių sklypo plano sprendinių suprojektuotų ir suderintų projekto laidoje 0. 

 

Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, 

kaimyninėms teritorijoms: Statybos teritorija aptveriama segmentine tvora h-2m. Tvora įrengiama 

laikina, ažūrinio metalo segmentų, montuojama ant pastatomų „pagalvių“ kad reikalui esant galima 

būtų greitai patraukti. Laikinai pastatomos laikinos  buitinės patalpos, viename iš buitinių patalpų 

konteinerių yra pirmos medicininės pagalbos priemonės, pajungiama laikina statybos elektra, 

kilnojamasis wc,  nustumiamas laikinam saugojimui augalinis bei grunto sluoksnis ir t. t.  Ant vieno 

iš buitinių patalpų konteinerio sienos įrengiamas priešgaisrinis skydas su pirminėmis gesinimo 

priemonėmis. Statybos darbai nesudarys trečioms šalims nepatogumų bei nepažeis jų teisių. 

 

Saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimai (nurodyti saugomos 

teritorijos apsaugos reglamentą), specialieji paveldosaugos reikalavimai (nurodyti apsaugos 

reglamentą), aplinkos apsaugos, kultūros paveldo išsaugojimo, urbanistikos, gaisrinės, civilinės 

saugos priemonių principinių sprendinių trumpas aprašymas; apsauginės ir sanitarinės zonos; 

projekte numatytų poveikį aplinkai mažinančių priemonių aprašymas: Statybvietės sklypas 

patenka į Maišiagalos piliakalnio vizualinį pozonį. Prie sklypo ribų buvo atlikti archeologiniai 

tyrimai.  Projekto laida 0 suderinta su KPD Vilniaus teritoriniu padaliniu 2007-10-05 Reg. Nr. 42R. 

Statybos vieta yra tuščioje  teritorijoje.  Gamybos pastato SAZ: leidžiant laidą 0 buvo atlikta 

aplinkosaugos  dalis ir sanitarinė apsaugos zona nustatyta su sklypo ribomis. Aplinkosaugos  dalis 

suderinta su LR aplinkos ministerijos Vilniasu regiono aplinkos apsaugos departamentu  ir gautas 

pritarimas 2008-06-03 Nr. 1.7-1930 . Gamybos pobūdis ir technologija nesikeičia, tik sumažėja 

gamybos apimtys ir naudojamų medžiagų kiekiai. Pastatas jau buvo suprojektuotas ir jam gautas 

statybos leidimas, šiuo projektu leidžiama projekto laida A, nes pasikeitė pastato esminiai rodikliai 

pastatas sumažėjo, kitas konstrukcijų žingsnis, pastato vieta sklype nesikeičia. 

 

Universalaus dizaino, aplinkos ir statinių pritaikymo neįgaliesiems projektinių 

sprendinių aprašymas:  Administracinėse patalpose numatyta galimybė patekti žmonėms su negalia 

ŽN (suprojektuotas specialus keltuvas tvirtinamas ant laiptų turėklų). Kiekviename aukšte numatyta 

po vieną san. mazgą ŽN.  Žmonės su negalia gali laisvai patekti į pastatą, keltuvo pagalba užkilti į 

antrą aukštą, laisvai judėti patalpose, koridoriais, priešgaisriniais išėjimais ir tt. Sklype numatomos 

parkavimo vietos darbuotojų automobiliams, darbuotojų poilsio vieta. Įrengiamos naujos dangos, 

automobilių parkavimo, skaičiuojant pagal normatyvus (reikalinga 35 vnt. iš jų 2 vietos ŽN)  

numatomos šalia pastato, pietinėje  sklypo dalyje. Sklype  numatoma pakloti kietas dangas, pėsčiųjų  

takus, įrengti žaliuosius plotus, poilsio vietas darbuotojams. Projekte numatyti  bei pritaikyti 

sprendiniai  žmonių su negalia reikmėms pagal STR 2.03.01:2001“ Statiniai ir teritorijos. 

Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“. 
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Apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas aprašymas: Visa teritorija 

bus aptverta metaline segmentine tvora, įrengti vartai. Pastate numatyta apsauginė signalizacijos 

sistema. Teritorijoje numatytas video stebėjimas. Pastatas bus prijungtas prie saugos tarnybos 

apsaugos sistemų. 

 

       Statybos sklype esamų pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas ar 

atstatymas:  Esamų pastatų nėra. 

 

     Jeigu nagrinėjami keli statinio statybos variantai - jų analizė, išvados ir 

rekomenduojamas variantas: numatytas vienas statybos variantas - nešančios statinio konstrukcijos 

iš g/b, planuojamas atsparumo ugniai laipsnis – I. 

 

Trumpas energinio naudingumo klasės aprašymas. Pateikiami pagrindiniai duomenys 

apie statinio atitiktį projekte nurodytai energinio naudingumo klasei ir pagrindžiantys 

skaičiavimai: Pastatas šildomas atitinkantis A+ klasės reikalavimus gamybos paskirtiems pastatams.  

Pastato energijos vartojimo efektyvumo rodiklio skaičiuojamoji A+ vertė: 0,19 (pramonės 

pastatams). 

 

Duomenys apie planuojamą ūkinę veiklą, numatomus naudoti gamtos išteklius ir 

galimą taršą: projektu nenumatyta naudoti gamtos išteklius bei teršti gamtą. 

 

Duomenys apie statinio atitiktį visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams 

ir pagrindžiantys skaičiavimai: 

Gamybos  pastatui SAZ su sklypo ribomis, neigiamo poveikio aplinkai nebus. Triukšmo 

gamybos metu, bei pakraunant stiklo paketus nesusidarys, taip pat atvykstantis sunkusis transportas 

įtakos bendram teritorijos tiukšmui neturės, kadangi šiose teritorijose yra keletas sunkiojo transporto 

bei sandėliavimo įmonių. Projektuojamo pastatas bei jame vykdoma veikla artimiausioms 

gyvenamoms teritorijoms  įtakos neturės. 

 

 SKLYPO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 

Pavadinimas 
Mato 

vnt. 
Kiekis Pastabos 

I. SKLYPAS  

1.1. sklypo plotas ha 0.7093  

1.2. sklypo užstatymo intensyvumas % 47  

1.3. sklypo užstatymo tankumas % 52  

1.4. apželdintas žemės plotas (žaliasis plotas)   % 12  

1.5. automobilių stovėjimo vietų skaičius vnt.  35 2 vietos Ž. N. 

 

PASTATO TECHNINIAI  RODIKLIAI 



UAB „ESKIZO PROJEKTAI“ 068-01-PP-AR 

laida lapas lapų 

0 6 6 

 

 

Pavadinimas Mato 
vnt. 

Kiekis Pastabos 

I. PASTATAS – STIKLO PAKETŲ GAMYBOS CECHAS 

1.1. Pastato bendras plotas m2 3316.39  

1.2. Pastato gamybos patalpų  plotas m2 3071.93  

1.3. Administracinių/buitinių patalpų plotas m2 244.46  

1.4. Pastato tūris m3 32506  

1.6. Aukštų skaičius vnt. 1  

1.7. Pastato aukštis nuo žemės paviršiaus m 10.60  

1.8. Pastato užstatymo plotas m2 3706  

1.9. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  I  

1.10. Energinio naudingumo klasė  A+  

1.11. Akustinio komforto klasė  C  

 
 

Projekto vadovas Rytis Mažuolis A550  
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Eilės Nr. Patalpos pavadinimas Plotas, m²
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PASTABOS:

1. ±0.000 = 137.20 atitinka absoliutinę altitudę;

2. Visi matmenys nurodyti milimetrais (mm), altitudės - metrais;

3. Visus pakeitimus derinti su projekto vadovu.
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PIRMO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA

Eilės Nr. Patalpos pavadinimas Plotas, m²

1 Laiptinė 13.23

2 Koridorius 15.69

3 Kabinetas 10.41

4 Administracinė patalpa 7.71

5 San. mazgas pritaikytas ž.n. 5.25

6 Administracinė patalpa 7.91

7 Pagalbinė patalpa 3.75
8 Katilinė 4.04

9 Poilsio / valgymo patalpa 22.26

10 Vyrų rūbinė 17.91

11 San. mazgas 1.98

12 Dušinė 1.98

13 Dušinė 1.98

14 San. mazgas 1.98

15 Moterų rūbinė 10.16

16 Kompresorinė 9.98

17 Cechas 3061.95

Suspausto oro magistralės

Oro taškų nuleidimo vietos

El. jėgos privedimas

Trapas 0°

Trapas 6°

Vandens privedimas

Įrenginių vietos

Tiltinio krano judėjimo zona

SUTARTINIAI ŽENKLAI

Daugiasluoksnė plokštė 150/120 mm

Karkasinė gipskartinio pertvara 150 mm

(R)EI-45 priešgaisrinė siena
Betono danga su apsaugine paviršiaus
membrana
Patalpos kategorija pagal sprogimo ir gaisro
pavojų
Priešdūminės durys su savaiminio
užsidarymo mechanizmu
Perdanga REI 45

Evakuacijos kelias ir kryptis

Evakuacinai šviestuvai, lipdukai

Rankinis gaisrinis signalizatorius

Nešiojamas gesintuvas

Cg, Eg, Dg

C3Sm

IŠĖJIMAS

Atsparumas
ugniai min. REI-60 REI-45 EI-45

Priešgaisrinių
užtvarų spalvinis

žymėjimas
Angos

priešgaisrinėje
užtvaroje (durys,

langai, vartai)
EI2 30-C3 EW 30-C3 EW 30-C3

Angos
sandarinimas
prišgaisrinėje

užtvaroje
EI 60 EI 30 EI 30
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